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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00636 636                     0.00640 100,000       99,408              0.99308
a

7,294,094              72.9

0.00130 129                     0.00033 99,364         397,133            0.99865
b

7,194,686              72.4

0.00122 121                     0.00024 99,234         495,870            0.99874 6,797,553              68.5

0.00130 129                     0.00026 99,114         495,246            0.99797 6,301,682              63.6

0.00276 273                     0.00055 98,985         494,241            0.99614 5,806,436              58.7

0.00497 490                     0.00100 98,712         492,333            0.99473 5,312,196              53.8

0.00558 548                     0.00112 98,222         489,738            0.99377 4,819,863              49.1

0.00689 673                     0.00138 97,674         486,684            0.99224 4,330,125              44.3

0.00862 837                     0.00173 97,000         482,909            0.98929 3,843,441              39.6

0.01282 1,233                  0.00258 96,164         477,736            0.98253 3,360,531              34.9

0.02218 2,105                  0.00448 94,931         469,390            0.96926 2,882,795              30.4

0.03950 3,667                  0.00806 92,825         454,960            0.95214 2,413,405              26.0

0.05657 5,044                  0.01164 89,158         433,183            0.92623 1,958,445              22.0

0.09201 7,739                  0.01929 84,115         401,226            0.89027 1,525,262              18.1

0.12925 9,872                  0.02764 76,375         357,198            0.84774 1,124,036              14.7

0.17867 11,882                0.03924 66,504         302,813            0.76518 766,839                 11.5

0.30318 16,560                0.07147 54,621         231,707            0.50066
c

464,026                 8.5

1.00000 38,061                0.16383 38,061         232,319            - 232,319                 6.1

0.00678 678                     0.00682 100,000       99,364              0.99264
a

7,070,805              70.7

0.00142 141                     0.00036 99,322         396,956            0.99847
b

6,971,440              70.2

0.00140 139                     0.00028 99,181         495,559            0.99857 6,574,485              66.3

0.00146 145                     0.00029 99,042         494,851            0.99733 6,078,926              61.4

0.00388 384                     0.00078 98,898         493,530            0.99457 5,584,075              56.5

0.00699 689                     0.00140 98,514         490,849            0.99297 5,090,545              51.7

0.00707 692                     0.00142 97,825         487,398            0.99241 4,599,696              47.0

0.00811 788                     0.00163 97,134         483,699            0.99069 4,112,298              42.3

0.01053 1,014                  0.00212 96,346         479,194            0.98653 3,628,599              37.7

0.01644 1,567                  0.00331 95,331         472,740            0.97796 3,149,406              33.0

0.02774 2,601                  0.00563 93,765         462,320            0.96167 2,676,666              28.5

0.04923 4,488                  0.01009 91,163         444,597            0.94063 2,214,346              24.3

0.07003 6,070                  0.01451 86,676         418,203            0.90871 1,769,749              20.4

0.11415 9,201                  0.02421 80,605         380,025            0.86887 1,351,546              16.8

0.15031 10,733                0.03250 71,405         330,191            0.81700 971,521                 13.6

0.22148 13,438                0.04981 60,672         269,765            0.72543 641,330                 10.6

0.34277 16,190                0.08273 47,234         195,695            0.47332
c

371,565                 7.9

1.00000 31,044                0.17652 31,044         175,870            - 175,870                 5.7

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Jadual 3.6: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Pahang, 2020
Table 3.6: Abridged life table by sex and age, Pahang, 2020
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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00594 594                     0.00597 100,000       99,447              0.99356
a

7,568,913              75.7

0.00118 117                     0.00029 99,406         397,334            0.99881
b

7,469,466              75.1

0.00102 102                     0.00020 99,289         496,191            0.99892 7,072,133              71.2

0.00113 112                     0.00023 99,187         495,657            0.99868 6,575,941              66.3

0.00152 150                     0.00030 99,075         495,001            0.99797 6,080,284              61.4

0.00254 251                     0.00051 98,925         493,997            0.99695 5,585,283              56.5

0.00357 352                     0.00071 98,674         492,488            0.99555 5,091,286              51.6

0.00534 525                     0.00107 98,322         490,297            0.99423 4,598,797              46.8

0.00620 607                     0.00124 97,797         487,468            0.99254 4,108,501              42.0

0.00873 848                     0.00175 97,190         483,830            0.98772 3,621,032              37.3

0.01587 1,529                  0.00320 96,342         477,886            0.97758 3,137,202              32.6

0.02907 2,757                  0.00590 94,813         467,172            0.96438 2,659,316              28.0

0.04236 3,900                  0.00866 92,056         450,531            0.94430 2,192,144              23.8

0.06963 6,138                  0.01443 88,156         425,436            0.91217 1,741,613              19.8

0.10739 8,808                  0.02270 82,018         388,071            0.88004 1,316,176              16.0

0.13404 9,813                  0.02873 73,210         341,517            0.80660 928,105                 12.7

0.26195 16,607                0.06029 63,397         275,466            0.53039
c

586,588                 9.3

1.00000 46,790                0.15039 46,790         311,122            - 311,122                 6.6

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Age

x

Perempuan

Jadual 3.6: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Pahang, 2020 (samb.)
Table 3.6: Abridged life table by sex and age, Pahang, 2020 (cont'd)
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